*Indiget peccator
conscientie illuminatione*

genua debilitant ad standū et in bono pseuerandū. Sic dicit ps. cvij. Genua mea infirmata sunt. Igitur taliter in peccatis dormientes comparantur idolis. de quibus ps. cij. Os habent et non loquentur. et cetera. Talem somnū diabolus causat ut hominem in eo in anima occidat. Recte sic refert Isid. in li. Ethimo. de quodam serpente qui est huius nature. quod hominem in somno necat et homo moritur dormiendo. si autem homo vigilauerit sibi propinquare non presumit. Ita facit diabolus homini dormienti in peccatis. qui occidit ipsum in anima quamuis corpus uiuat. Iohannes petiuit ps. xij. Illumina oculos meos ne unquam obdormiam et cetera. Si ab hoc somno homo peccator uult expergisci oportet per angelum. id est sacerdotē excitari. quod figurat. iij. Regl. xx. Ubi legitur quod helias sub umbra iuniperi dormitauit propter quod designat dilectio peccati. Sed angelus venit et eum a somno excitauit. sic ipsi sacerdotes excitant peccatores dicentes illud. Iherou. vj. Usquequo piger dormis. id est somno peccati. quare uenit tibi quasi uictor. id est subito egestas et peccator debet ei acquiescere et subito surgere. Quod dicit helmadius de reparatione lapsi. Surge frater noster si resurgere est hodie difficile cras erit difficilius. Quāto enim iaces diutius tanto cades profundius. et si homo acquieuerit et a peccatis surrexerit statimque penitentiam egerit tunc cathene quibus eum diabolus diutius ligatus tenuit cadent de ipso. Et ostendit lucas hoc cum dicit. Et ceciderunt cathene de manibus eius. Et hoc quo ad primum. Quāto ad secundum describitur quod requiruntur ut homo in gratia perseueret. quod tangitur cum dicit. Angelus dixit ad petrum pinguete. et cetera. De quo est notandum secundum naturales. Arbor que surrexerit de terra et fructifera facta est adhuc indiget ulterius cultibus ut in statu fructificationis permaneat. necesse enim est ut circumligetur aliquo retinaculo ne rami nimium extendantur. et alie arbores suffocentur. necesse est etiam ramorum superfluum et inutilem abscisso. ut fructus producat meliores. ita homo qui est arbor euersa secundum Augustinum. cum per diuine gratie prouentionem et scie illuminationem corporalem percussioem sacerdotis excitationem surrexerit a peccatis. adhuc alijs indiget quattuor ut in gratia perseueret. Primum est corporis pinctio quod notat cum dicit. pinguete. Et hec est quadruplex. Prima est continentia a superfluitate uoluptatum. que summe necessaria est penitenti. Iohannes dicit dominus. Luc. xij. Sint lumbi vestri pincti. Super quo dicit Gregorius in omelia. Tunc lumbos pinguimus cum carnis luxuria per continentiam coartamur. Secunda est ab-

stinentia que pinguimur a superfluitate ciborum. que etiam necessaria est penitenti secundum Eusebium Abstinentia mentem placitam reddit. hominem ad bene agendum disponit. deum omnipotentem allicit. ad suscipiendum rorem celestis gratie abilem efficit uitia abigit. demonesque repellit. Hec fuit zona helie. iij. Regl. i. de qua dicitur. Vir pilosus pellitō accitatus. Tertia est iusticia a superfluitate actionum. Iuxta illud Esa. xj. Erit iusticia cingulum lumborum eius. Quarta est sapientia uel charitas a superfluitate cogitationum et uerborum. secundum illud Apoc. i. pinctum ad mamillas. id est circa pectus zona aurea. Secundum est mundanorum uel terrenorum contemptus affectuum mortificatio. et hoc tangitur ibi. Calcea te caligas tuas. id est sandalium quod est genus calceamenti non habens corium super pedes. et fit de pellibus animalium mortuorum. et significat mortificationem uel abscissionem omnium affectuum terrenorum. Quod cui deus peccata dimisit. et resurgere pro gratia sua fecit ille tenetur eum amare. sed hoc facere non potest. nisi abscindat affectiones temporaliū. Quod dicit Gregorius. xvij. moral. Qui terrenorum amore uicif. in deo nullatenus delectat. Iohannes dicit Genea in epistola ad lucillum. Nemo est dignus deo. nisi qui opes contempserit. Tertium est uirtutum decoratio quod innuit ibi. Circumda tibi uentum tuum. quia uidemus quod arbor quoniam circumligata a superfluis ramis abscindit. fructibus decoratur. sic etiam homo debet fructibus uirtutum exornari. nec sufficit ei si uult esse uerus penitens a uoluptatibus carnis et mundi exui. sed etiam debet uirtutibus indui. Quod dicit Gregorius in omelia. Et habet transumptiue in canone. xxij. q. v. c. de forma. Non sufficit mala non facere nisi quis bonis operibus studeat insudare. Ideo consiliū penitentibus. Esa. i. Quiescite puerse agere. discite bene facere. Quartum est domini imitatio. et hoc tangitur ibi. Sequere me. quod exponens Gregorius in omelia. Relinquimus nosmetipsos penitendo et confitendo peccata nostra desinamus tales esse quales fuimus et nos faciamus per peccatum ut mereamur permanere mundi coram deo. quales pro gratiam dei in sacro facti sumus baptismo. qui est superbus desinat malam superbiam et fiat humilis propter deum. Si luxuriosus imitemur continentem uitam. si auarus quisque ambire desinat et humilitatem discat. et cetera.

Sermo de sancto Donato martyre.

Magna est gloria
eius in salutari tuo gloriam et magnū decorē. et cetera. Ita scribit. ps. xx

Sermo

Principes seculares dñi q̄ t̄restres in curijs suis solēt h̄re fortes milites. qui se exponunt morti p̄ ip̄s et q̄ sūt intelligentes de cura domestica. s̄m illud p̄rou. xvij. Accep̄t̄ ē regi minister intelligens. S̄m et̄ illud p̄rou. xxij. Vidisti virū velocē in ope suoc. oza regibus stabit. nec erit ante ignobiles q̄ illos sic intelligentes deū diligūt. et interdum magis honorant dignitatib⁹ et honore. Ad figuratū ē de rege pharaone. vt legif Gen. xli. q̄ nouit ioseph viz intelligentē eo q̄ sibi sapienter visum somnij exposuisset magno honore ipsum honorauit. Accepit enī anulū d̄ manu sua et tradidit ei. Et vestiuit euz stola bisina. et fecit eum ascendere currum suuz et ante eum clamare preconem vt omnes ante eū genu flecterent. et honorem exhiberent.

A Moralit̄ xp̄s ē p̄nceps pacis. et dñs nō solum terre. sed omnium q̄ in ea sunt. iuxta illud ps̄. xxij. Dñi ē terra et plenitudo ei⁹. hic habuit in sua curia scz ecclia militate fortes milites vt fuit Georgius Laurenti⁹ Vincenti⁹ qui fortiter pro fide xp̄i dñi sui pugnauerūt. quoz p̄cipu⁹ fuit beat⁹ Bonatus noster patronus. quia de eius fortitudine canit ecclia Miles dei se virtute cingens fortitudinis superat penas. pugnat tute spe beatitudinis Nam pro xp̄o morti se exposuit vt de ip̄o exponi p̄t̄ illud. ij. Mach. vj. Iste gloriosaz mortem magis quā odibile vitā amplectens voluntarie preibat ad supplicium. Ideo ipsuz christus multum honorauit. in hoc q̄ fecit ipsum patronum huius dioce⁹ Bilnensis Et nunc in celis super omnia bona tanq̄ intelligentē militē collocanit. vt habetur i verbis premissis. In quibus a duob⁹ p̄medat̄. Primo in eminentia dignitatis. Sc̄do ab excellentia sanctitatis. **C**irca qd̄ notandum Gloria est triplex quatū ad p̄positū. temporalis. sp̄ualis. et eternalis. h̄az posuit dñs quālibet sup̄ beatū Bonatū. Dico primo q̄ posuit sup̄ ipsum gl̄iam tēporalem. et hec fuit quadruplex. Prima fuit alta pontificalis potētia qua fuit ornat⁹ gl̄iose. et bñ d̄: alta qz excedit omnium regū potentiam. vt dicitur in canone. xxvj. dis. c. deide. Sicut auri fulgor preualet metallo plumbo. sic pontificalis dignitas p̄ualet regum diademati. S̄z tamen de hac gloria se nō extollebat. Quia legif illud dictum sapientis. Rectorē teposuerunt noli extolli. esto in illis quasi vn⁹ ex ip̄s. curam illorū habe et leteris prop̄ illos et ornamentum accipias gr̄e coronam. Eccl̄i. xxxij. **S**z tales heu nūc nō sunt sacerdotes qualis fuit beatus Donat⁹. qui hoc donū cū ma-

gno timore accepit. sed letant̄ nūc cum ad potentias ascendunt et in eis supbi existūt. De quibus dicit Hiero. sup̄ Ezech. li. ij. Gradis dignitas sacerdotū. sed grandis ruina si letatur ad glorie ascensum. S̄z timeam⁹ lapsum nec solū pro nostris delictis reddamus rōez Sed pro omnium peccatis quoz vtimur bonis. et nequaquā nō sum⁹ de eoz salute solliciti hec ille. Tales sunt modo dñi seculares qui in alta sua potētia glorianē similes leoni. de quo dicit Isi. li. xij. q̄ valde gloriofus in potentia sua incedit vt rex. et dum a canib⁹ agitata se nō abscondit. sed in campū vadit se p̄parans. Cū aut̄ vanā potētia nō aduertit fouea parata in eā ruit. de qua cū exire nō possit colla catenis submittit. Et sequit̄ q̄ gloriatio sua sibi obfuit. Ita illi dū viuunt gliosi apparent sed tandem ad foueā gehennalem cadunt. non solū catenis ferreis. sed ignibus colla submittūt. Tunc verificabit̄ in eis illud Sap. vj. Potētes potenter tormenta patientur. Dic mihi. vbi ē vana potētia Iuliani q̄ solus p̄mū imperium obtinuit. a quo oēs cesares sunt vocati. Cito perijt a romāis gladio interijt. vt legif in cronicis Ubi ē ampla potentia alexandri magni. qui dñator mūdi vocabat̄. velociter vt fenū exaruit. Nā duo decim annis regnauit. vt habet̄. j. Mach. j. Et de ip̄o et consimilibus dici potest. Ceciderunt in profunduz vt lapides. Quis scit si des eis requies. Ideo cōsulit dñs p̄ hiero. propham eiusdem. ix. Nō gloriatur fortis i fortitudine sua. Secunda gloria fuit sapientia qua fuit p̄ditus sanct⁹ Bonatus vt dicere potuit illud. Sap. vij. Sapientia sine fictione didici a deo et sine p̄uitio. et honestatē eius nō abscondo. Ip̄e enī didicit sapientia cum Iuliano imperatore. Ideo dicit Sapientiam didici. s. a deo. Quia dicitur Eccl̄i. j. Dis sapientia a dño deo est. et cum illo fuit semp et est ante eum. Illam autē sapientiaz et scientiam cōmunicauit per predicationem qz nouerat dictum sapientis. Sapientia abscondita et thesaurus absconditus que vtilitas in vtrifqz. quasi diceret nulla. Eccl̄i. xli. S̄z sic nō faciūt moderni sapiētes. q̄ sapientia suā non cōmunicant. sed de ipsa quasi de se glorianē. Contra quos dicit apostolus. j. Cor. iij. Quid habes quod non accepisti. Quid gloriari. quasi nō acceperis. Et tales antiq̄ philofophi fuerūt q̄ de sua sapia gloriā q̄sierunt dicente ap̄lo ad Roma. j. Dixerūt se eē sapientes. stulti facti sunt et euanuerunt in cogitationib⁹ suis. Ubi ē nūc sapientia solomonis totalit̄ euauit. Sic legitur q̄